
N.º 243

lunes 22 de diciembre de 2014

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2014/5439 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA LINGÜÍSTICA Y CULTURA

5439
RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2014, del Viceconsejero de Cultura Juventud y Deportes, 

por la que se hace pública la resolución adoptada con relación a las solicitudes de subvención 
para actividades musicales profesionales, presentadas al amparo de la de la Orden de 30 de 
mayo de 2014, de la Consejera de Educación, Política lingüística y Cultura.

ANTECEDENTES:

1.– Con fecha de 11 de junio de 2014 se publicó en el BOPV la Orden de 30 de mayo de 2014, 
de la Consejera de Educación, Política lingüística y Cultura, por la que se regula el régimen de 
concesión de ayudas económicas para actividades musicales profesionales.

2.– El artículo 13.1 de la mencionada Orden señala que la Resolución de las subvenciones 
previstas en la convocatoria será notificada a todos los interesados en el procedimiento y poste-
riormente publicada en el Boletín Oficial del País Vasco una referencia a la convocatoria resuelta 
a los meros efectos de su general conocimiento.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según consta en el anexo de esta resolución, la relación de las sub-
venciones concedidas al amparo de la Orden de la Consejera de Educación, Política lingüística y 
Cultura de 30 de mayo de 2014.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 18 de noviembre de 2014.

El Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes,
JOSÉ ÁNGEL MARÍA MUÑOZ OTAEGI.



ANEXO 

Relación de solicitantes, proyectos y cantidad que se otorga en las distintas modalidades: 

1.– EDICIÓN IMPRESA DE PARTITURAS 

Solicitante  Proyecto Subvención 

CM - Ediciones musicales, S.L. Colecciones musicales de CM ediciones 7.500 
Diaz de Rekarte, Juan Aita Madina, 6 pieces for piano 6.322 

Duo Seraphin, S.L. Francisco Madina, Eliz kantak -canciones para voz y 
órgano- 5.853 

Okiñena Unanue, Josu Felix Lavilla - Suite de canciones 1.982 

Ostabat 4, S.L. Alan Griffin, Inpernura erdibidean - albokarako 333 
doinu berri 2.291 

Tritó, S.L. «Orreaga» de Gabriel Erkoreka / Canto y piano de 
«El caserío» de Jesús Guridi 6.052 

2.- PROYECTOS MUSICALES UNITARIOS 

Solicitante  Proyecto Subvención 

Aiko 2012, S.L. Gontzal Mendibil: Edan itzazu egunak 4.487 
Akoncert Coordinación & Promoción Musical, S.L. Iñaki Alberdi: «Conciertos para acordeón y orquesta» 8.294
Asoc. Kuraia - Grupo de música contemporánea de 
Bilbao M.ª Eugenia Luc: «De aire y de fuego» 6.296 

Asociación Coral Andra Mari Abesbatza Ahotsa landuz 2014 2.539 
Asociacion musical Sinkro Felix ibarrondo, edición cd 6.190 
Bil-Bop, S.L. Konpartitu en la filarmónica 4.371 
Donosti Ereski Kultur Elkartea Actos de homenaje al compositor Juan Urteaga 4.333 
Fernández de la Hoz, Blas Urban Ethniko 1.200 
Gaiteros de Elciego / Ziekoko Gaiteroen Elkartea Gaiteros de Elciego-Orquesta de Euskadi- fase 1 2.179 
Garmendia Talledo, Guillermo La música y la palabra de Blas de Otero 1.200 
Imar Creaciones Sonoras Visual OP 5.862 
Iniciativas de Interpretación histórica, S.L. Piezas  virtuosísticas para cello - s. XVIII 2.501 
Martín Caminero, Pablo OFNI - Objeto flamenco no identificado 1.200 
Martínez Martínez, Vicente Paulino Igelaren banda: 'Bertso doinuak jarriak' 1.843 
Martínez Ramírez, Sofía Estelas en la mar - Concierto monográfico 2.225 
Oleaga Casado, Asier Cantus Caterva II 4.798 
Ostabat, S.L. Pier Paul Berzaiz: «Egunsentiaren kantak» 9.110 
Red Hot And Blue Musika Elkartea Travellin' brothers - Magnolia route 2.798 
Soinuenea Fundazioa Dultzaina Gipuzkoan 1950. hamarkada arte 4.583 
Solinis Aspiazu, Enrique El amor brujo 1.200 
Talka Records, S.L. Tania de Sousa, TaniaTank 7.627 
Transforma Audio S.L. Tenpora 4.902 
Tx Servicios Audiovisuales, S.L. Lou Reed - Mila esker 6.086 
Unzu Iraola, Angel Proyecto Duos 4.176 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 243

lunes 22 de diciembre de 2014

2014/5439 (2/3)



3.– PROYECTOS MUSICALES EMPRESARIALES 

Solicitante  Proyecto Subvención 

Asociación Emankor Musiketxeak - Edición 2014 11.867 
Baga-Biga produkzioak, S.L. Euskal Herria-Katalunia musika lankidetza 14.473 
Diaz de Rekarte Uranga, Juan Euskal piano ondarea 6.013 
Elkarlanean, S.L. Elkar oihuka 2014 16.894 
Gaztelupeko Hotsak, S.L. Gaztelupeko Hotsak 2014-15 14.564 
Gin Musica, S.L. Rafael Berrio, nuevo album 2014 4.195 

Gor Discos, S.A.L. Estrategia de recuperación: distribución, publicidad y 
originales 10.788 

Hotsak - 2006, S.L.   Errabal 2014-15 4.998 
Kepa and Aitor Producciones, S.L. Kap - Iniciativas musicales empresariales 2014 8.133 
Mediatag Crossmedia, S.L. Stereozona 2014-15 3.035 
Producciones artísticas Serrano, S.L. Iniciativas musicales de P. Serrano 14-15 14.758 
Sonora estudios,, S.L. Sonora 14/15 15.089 
Tegemanagement producción Cultural, S.L. Mosquito records - 14-15 15.330 
Ttakun, S.L. Apoyo a nuevos proyectos de artistas vascos -14-15 14.528 
Txalap.Art Ekoizpenak Koop. Elk. Txikia Ecosistema cultural 2014-2015 20.335 

4.– PROGRAMACIÓN MUSICAL  

Solicitante  Sala / Localidad  Subvención 

Albia Kafe antzokia S.A. Bilboko Kafe Antzokia  17.469 
Asociación Bilbaina jazz club de Bilbao La Bilbaina (Bilbao) 10.724 
Asoc. musical Helldorado Helldorado (Vitoria-Gasteiz) 14.033 
Borobila Ekoizpenak , S.L. Kubik (Vitoria-Gasteiz) 5.823 
Doka Kafe antzokia, S.L. Donostiako Kafe Antzokia 14.033 
Ezkerra Produkzioak, S.L. Bermeoko Kafe Antzokia   14.557 
Le Bukowski, S.L. Bukowsky (Donostia-San Sebastián) 8.043 
Plateruena-Kafe antzokia Koop Elk. Plateruena (Durango) 14.557 
Promociones Etxabarri - Ibiña, S.L. Jimmi Jazz (Vitoria-Gasteiz) 17.469 
Sanagustin Azpeitiko Kulturgunea Coop Elk. San Agustin Kulturgunea (Azpeitia) 11.646 
Santana 27, S.L. Santana – 27 (Bilbao) 11.646 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 243

lunes 22 de diciembre de 2014

2014/5439 (3/3)


